
 муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Вохтомская основная школа» 

(МБОУ «Вохтомская ОШ) 

 

П Р И К А З  

28 декабря 2024 года                                                                           № 228-О 

п. Фоминский Коношского района Архангельской области 

«Об утверждении графика  

оценочных процедур  

на второе полугодие 

 2024/25 учебного года» 

В соответствии с письмом от 06.08.2021 Минпросвещения № СК-228/03, 

Рособрнадзора № 01-169/08-01 «О направлении Рекомендаций», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить График оценочных процедур на второе  полугодие 2024/25 учебного года 

МБОУ «Вохтомская ОШ» , СП «Волошская ОШ» (приложение 1, 2). 

2. Ответственным за выполнение графика оценочных процедур обеспечить его 

реализацию. 

3. Ответственному за подготовку, обновление и размещение информации на 

официальном сайте МБОУ «Вохтомская ОШ» –  в срок до 09.01.2025 разместить 

утвержденный график оценочных процедур школы на второе  полугодие 

2024/25 учебного года на официальном сайте школы – в подразделе «Документы» 

раздела «Сведения об образовательной организации». 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                              В.Ю. Сидоров 

 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

 

 

 

 

 



Приложение 1  

к приказу МБОУ «Вохтомская ОШ» 

№ 228-О от 28.12.2024 

 

ГРАФИК 

оценочных процедур МБОУ «Вохтомская ОШ» 

на 2 полугодие 2024-2025 учебногогода 

 
Уровень  Учебный предмет /  

предмет оценки 

Форма оценочной процедуры Дата / Сроки  

Начальное общее образование 

2 А класс 

 

 

 

 

 

Школьный  

Русский язык  Диктант с грамматическим заданием 

Диктант с грамматическим заданием 

Диктант с грамматическим заданием 

ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

20.01.2025 

20.03.2025 

11.04.2025 

16.05.2025 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная  работа 
Проверочная работа 

ПА. Работа с текстом литерат.произв 

29.01.2025 

27.02.2025 

02.04.2025 
16.04.2025 

19.05.2025 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа  

ПА. Контрольная работа 

04.02.2025 

04.03.2025 

03.04.2025 

13.05.2025 

Окружающий мир ПА. Тест 15.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

17.02.2025 

07.04.2025 

05.05.2025 

Музыка ПА. Тест 08.05.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 07.05.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 06.05.2025 

Физкультура  ПА. Тест 06.05.2025 

3 А класс  

 

 

 

 

Школьный 

Русский язык Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

28.02.2025 

21.03.2025 

14.05.2025 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 
Проверочная работа 

ПА. Работа с текстом литер.произв 

05.03.2025 

19.03.2025 
28.04.2025 

12.05.2025 

Родной (русский) язык ПА. Тест 14.05.2025 

Литературное чтение на 

родном (русском) языке 

ПА. Тест 

 

23.04.2025 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

05.02.2025 

26.02.2025 

24.04.2025 

15.05.2025 

Окружающий мир Проверочная работа 

ПА. Тест 

04.02.2025 

13.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

27.01.2025 

11.04.2025 

05.05.2025 

Музыка  ПА. Тест 24.04.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 07.05.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 06.05.2025 



Физкультура ПА. Тест 05.05.2025 

4 А класс 

 

 

 

 

Школьный 

Русский язык ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

14.05.2025 

Литературное чтение Проверочная работа 

ПА.Работа с текстом литер.произвед 

15.01.2025 

12.05.2025 

 

Математика Контрольная работа  

Проверочная работа 

ПА.  Контрольная работа 

14.02.2025 

09.04.2025 

15.05.2025 

Окружающий мир Проверочная работа 
ПА. Тест 

17.04.2025 
13.05.2025 

ОРКСЭ ПА. Тест 30.04.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная  работа 

ПА. Контрольная работа 

04.04.2025 

05.05.2025 

Музыка ПА. Тест 24.04.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 07.05.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 06.05.2025 

Физическая культура ПА. Тест 05.05.2025 

 

 

 

Федеральный 

 

Русский язык 

Всероссийская 

проверочная  

работа в штатном режиме. 

 

 

 

С 11апреля 

по 16 мая 2025г. 
Математика 

Окружающий мир Всероссийская проверочная работа по 

одному предмету  на основе 

случайного выбора 
Литературное чтение 

Английский язык 

Основное общее образование 

5 А  класс 

 

 

 

 

 

Школьный 

Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

05.02.2025 

13.03.2025 

09.04.2025 

14.05.2025 

Литература ПА. Комплексная контрольная работа 12.05.2025 

Родной язык ПА. Комплексная контрольная работа 29.04.2025 

Родная литература ПА. Тест 06.05.2025 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

28.01.2025 

17.03.2025 

16.05.2025 

Иностранный (английский) 

язык 

Контрольная работа  

Контрольная работа  

ПА. Контрольная работа 

31.01.2025 

21.02.2025 

25.04.2025 

История Контрольная работа 
ПА. Контрольная работа 

20.02.2025 
15.05.2025 

География Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

06.03.2025 

15.05.2025 

Биология Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

27.01.2025 

10.03.2025 

05.05.2025 

ОДНКНР ПА. Тест 23.04.2025 

Музыка  ПА. Тест 16.05.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 29.04.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа  15.04.2025 

Физкультура  ПА. Итоговый тест +практика 12.05.2025 

Элективный курс «Мир под 

микроскопом» 

ПА. Тест 15.05.2025 

 

 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская проверочная  

работа 

 в штатном режиме 

 

 

С 11 апреля 

по 16 мая 2025г. 

Математика 

История Всероссийская проверочная работа по 



Литература одному предмету  на основе 

случайного выбора География  

Биология 

Английский язык 

6 А класс 

 

 

 

 

 

 
Школьный  

 

Русский язык 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольный диктант с 

грамматическим заданием  

30.01.2025 

26.02.2025 

20.03.2025 

13.05.2025 

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа  

27.01.2025 

12.05.2025 

 
Математика 

Контрольная работа 
Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

16.01.2025 
23.01.2025 

14.02.2025 

25.02.2025 

17.03.2025 

04.04.2025 

17.04.2025 

12.05.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

05.02.2025 

14.05.2025 

История  Контрольная работа  

Проверочная работа   

ПА. Контрольная работа 

11.02.2025 

04.03.2025 

28.04.2025 

Обществознание Контрольная работа 

ПА. Тест  

04.02.2025 

29.04.2025 

География Контрольная работа 
ПА. Комплексная контрольная работа 

13.02.2025 
15.05.2025 

Биология  Контрольная работа 

ПА. Тест  

27.01.2025 

14.04.2025 

Музыка  ПА. Творческая работа 28.04.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа 28.04.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 10.04.2025 

Физкультура  ПА. Тест+практическая часть 07.05.2025 

Элективный курс 

«Математическая 

грамотность» 

ПА. Тест 13.05.2025 

 

 

    Федеральный  

уровень 

Русский язык Всероссийская 

проверочная работа 

в штатном режиме 

 

 

С 11 апреля 

по 16 мая 2025г. 

Математика 

История Всероссийская проверочная работа по 

одному предмету  на основе 

случайного выбора 
Обществознание 

География 

Биология 

Литература 

Английский язык 

7 А класс 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Школьный  

 

Русский язык 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

17.02.2025 

07.05.2025 

Литература Контрольная работа 
ПА. Комплексная контрольная работа 

16.01.2025 
17.04.2025 

 

Алгебра  

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА.Комплексная контрольная работа 

20.01.2025 

07.03.2025 

12.05.2025 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа  

ПА. Комплексная контрольная работа 

21.01.2025 

11.03.2025 

15.05.2025 



Вероятность и статистика Контрольная  работа 

ПА. Контрольная работа 

14.05.2025 

Информатика  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

05.02.2025 

19.03.2025 

30.04.2025 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

05.02.2025 

19.03.2025 

07.05.2025 

История Контрольная работа  
ПА. Контрольная работа 

12.02.2025 
05.05.2025 

Обществознание  ПА. Тест  05.05.2025 

География  Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

03.02.2025 

15.05.2025 

Физика  Контрольная работа  

ПА. Тест 

10.03.2025 

21.04.2025 

Биология  Контрольная работа 

ПА. Тест  

24.01.2025 

16.05.2025 

Музыка  ПА. Отчётный концерт 13.05.2025 

Изобразительное искусство ПА. Творческая работа  28.04.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа  17.04.2025 

Физкультура ПА. Тест + практическая часть 30.04.2025 

Элективный курс 

«Математическая 

грамотность» 

ПА. Тест 07.04.2025 

Элективный курс 

«Экспериментальная 

физика» 

ПА. Тест 13.05.2025 

 

 

 

 
Федеральный 

 

Русский язык 

Всероссийская 

проверочная работа 

в штатном режиме 

 

 

 

 
С 11 апреля 

по 16 мая 2025г. 

 

 

. 

Математика  

История   

Всероссийская 

проверочная  
работа по одному предмету  на основе 

случайного выбора 

Обществознание 

География  

Биология 

Физика  

Информатика 

Литература 

Английский язык 

8 А класс 

Школьный  Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 
Контрольное сочинение 

Контрольная работа  

ПА. Комплексная контрольная работа 

16.01.2025 

31.01.2025 
07.03.2025 

16.04.2025 

15.05.2025 

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

23.01.2025 

29.04.2025 

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

29.01.2025 

04.04.2025 

16.05.2025 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

04.02.2025 

11.03.2025 

29.04.2025 

13.05.2025 

Вероятность и статистика Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

24.02.2025 

12.05.2025 

Информатика  Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

19.02.2025 

07.05.2025 

Иностранный (английский) 

язык 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

31.01.2025 

28.02.2025 



ПА. Контрольная работа 16.05.2025 

История Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

20.01.2025 

23.04.2025 

14.05.2025 

Обществознание  Контрольная работа 

 

ПА. Тест 

04.02.2025 

 

06.05.2025 

География  Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

03.02.2025 

19.05.2025 

Физика  ПА. Тест 29.04.2025 

Биология  ПА. Тест 19.05.2025 

Химия  Контрольная работа 
ПА. Комплексная контрольная работа 

30.01.2025 
29.04.2025 

Музыка ПА. Отчётный концерт 13.05.2025 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 16.05.2025 

ОБЗР ПА. Тест  16.05.2025 

Физкультура ПА. Тест + практическая часть 06.05.2025 

Элективный курс 

«Математическая 

грамотность» 

ПА. Тест 07.05.2025 

Элективный курс «Химия 

вокруг нас» 

ПА. Тест 24.04.2025 

 

 

 

 

Федеральный  

Русский язык 

 

Всероссийская 

проверочная работа 

в штатном режиме 

 

 

 

С 11 апреля 

по 16 мая 2025г. 

Математика  

История   

Всероссийская 

проверочная  

работа по одному предмету  на основе 

случайного выбора 

Обществознание 

География  

Биология 

Физика  

Химия  

Английский язык 

9 А класс 

Школьный  Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

12.02.2025 

10.03.2025 

07.05.2025 

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

14.04.2025 

16.05.2025 

Родной (русский) язык Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

15.01.2025 

Родная (русская) литература ПА. Тест  

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 
Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

20.01.2025 

26.02.2025 
07.04.2025 

14.05.2025 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

23.01.2025 

25.02.2025 

24.04.2025 

13.05.2025 

Информатика  Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Контрольная работа 

15.01.2025 

26.02.2025 

14.05.2025 

Иностранный (английский) 

язык 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

10.02.2025 

07.03.2025 

05.05.2025 

История  Проверочная  работа 

Проверочная  работа 

ПА. Контрольная работа 

17.01.2025 

17.03.2025 

28.04.2025 

Обществознание  Контрольная работа 11.03.2025 



ПА. Контрольная работа 29.04.2025 

География  Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа 

20.03.2025 

29.04.2025 

15.05.2025 

Физика  ПА. Тест 15.05.2025 

Химия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная контрольная работа  

13.02.2025 

17.04.2025 

13.05.2025 

Биология  ПА. Тест  24.04.2025 

ОБЗР ПА. Контрольная работа 24.04.2025 

Физкультура  ПА. Тест + практическая часть 06.05.2025 

Элективный курс 

«Информатика в задачах и 
вопросах» 

ПА. Тест 07.05.2025 

Элективный курс «Химия 

вокруг нас» 

ПА. Тест  17.04.2025 

Элективный курс  

«Географический мир» 

ПА. Тест  17.04.2025 

Региональный  Русский язык Итоговое собеседование основной период 

12.02.2025 

дополнительный 

период 

12.03.2025 

21.04.2025 

 

Федеральный  

Информатика  

Основной 

Государственный 

Экзамен 

26.05.2025 

География, химия 29.05.2025 

 Математика  03.06.2025 

Русский язык 09.06.2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2  

к приказу МБОУ «Вохтомская ОШ» 

№ 228 -О от 28.12.2024 

 

ГРАФИК 

оценочных процедур МБОУ «Вохтомская ОШ» СП «Волошская ОШ» 

на 2 полугодие 2024-2025 учебногогода 

 

Уровень  Учебный предмет /  

предмет оценки 

Форма оценочной процедуры Дата / 

Сроки  

Начальное общее образование 

2 Б класс 

 

 

 

 

 

Школьный  

Русский язык Контрольный диктант 

Контрольный диктант 

Контрольный диктант 

Контрольный диктант 

ПА. Диктант с 

грамматическим заданием 

20.01.25 

20.03.25 

14.04.25 

22.05.25 

13.05.25 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 

Проверочная работа 
Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Комплексная работа 

29.01.25 

27.02.25 

02.04.25 
19.05.25 

20.05.25 

16.04.25 

Иностранный язык (английский) Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

08.04.25 

16.05.25 

Математика Контрольная работа  

Контрольная работа 

Контрольная работа  

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

13.01.25 

07.02.25 

04.03.25 

10.04.25 

15.05.25 

Окружающий мир Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Тест 

16.01.25 

22.04.25 

06.05.25 

ИЗО ПА. Творческая работа 11.04.25 

Музыка ПА. Тест 23.04.25 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 21.04.25 

Физическая культура ПА. Сдача нормативов 18.04.25 

Танцевальная азбука ПА. Отчетный концерт 24.04.25 

3 Б ск класс 

Школьный Русский язык Контрольный диктант 

Контрольный диктант 
Контрольный диктант 

Контрольный диктант 

ПА. Диктант с 

грамматическим заданием 

04.02.25 

03.03.25 
17.03.25 

14.04.25 

15.05.25 

Чтение ПА. Комплексная работа 16.05.25 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

30.01.25 

17.04.25 

12.05.25 

Мир природы и человека ПА. Тест 08.04.25 

Музыка ПА. Тест 23.04.25 

Рисование ПА. Практическая работа 21.04.25 

Ручной труд ПА. Практическая работа 16.04.25 

Физическая культура ПА. Сдача нормативов 05.05.25 

Курс «Лего» ПА. Выставка работ 30.04.25 

Мир творчества ПА. Выставка работ 18.04.25 

 Речевая практика ПА. Контрольная работа 13.05.25 

 



 Ритмика ПА. Танцевальная 

композиция 

19.05.25 

3 Б класс  

 

 

Школьный 

Русский язык Проверочная работа 

Контрольный диктант 

ПА. Диктант с 

грамматическим заданием 

27.02.25 

19.03.25 

13.05.25 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 
Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Комплексная работа 

06.03.25 

17.03.25 
24.04.25 

21.05.25 

30.04.25 

Иностранный язык (английский) Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

29.01.25 

15.04.25 

14.05.25 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

04.02.25 

28.02.25 

25.04.25 

12.05.25 

Окружающий мир Проверочная работа 

ПА. Тест 

11.02.25 

06.05.25 

ИЗО ПА. Творческая работа 07.04.25 

Музыка ПА. Тест 21.04.25 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 23.04.25 

Физическая культура ПА. Сдача нормативов 18.04.25 

Танцевальная азбука ПА. Отчетный концерт 29.04.25 

4 Б класс 

 

 

 
 

Школьный 

Русский язык ПА. Диктант с 

грамматическим заданием  

13.05.25 

Литературное чтение Проверочная работа 

Проверочная работа 
Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Комплексная работа 

13.01.25 

26.02.25 
21.03.25 

17.04.25 

30.04.25 

Иностранный язык (английский) Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

08.04.25 

14.05.25 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольная работа 

17.02.25 

09.04.25 

07.05.25 

12.05.25 

Окружающий мир Проверочная работа 

ПА. Тест 

16.01.25 

06.05.25 

ОРКСЭ ПА. Тест 25.04.25 

ИЗО ПА. Творческая работа 07.04.25 

Музыка ПА. Тест 21.04.25 

Труд (технология) ПА. Творческая работа 23.04.25 

Физическая культура ПА. Сдача нормативов 18.04.25 

 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская проверочная  

работа в штатном режиме 

 

Всероссийская проверочная 
работа по одному предмету на 

основе случайного выбора 

 

 

 

С 11 

апреля 

по 16мая 
2025 г 

Математика 

 

Окружающий мир/Литературное 

чтение/Иностранный язык 

Основное общее образование 

5 Б класс 

Школьный Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

05.02.25 

13.03.25 



Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

09.04.25 

19.05.25 

Литература ПА. Тест 25.04 .25 

Иностранный язык (английский)  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

28.01.25 

04.03.25 

15.05.25 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

29.01.25 

24.02.25 

18.03.25 

21.04.25 
13.05.25 

17.04.25 

 История Контрольная работа 

ПА. Тест 

26.02.25 

30.04.25 

География Контрольная работа 

ПА. Тест 

03.03.25 

05.05.25 

Биология Контрольная работа 

ПА. Тест 

05.03.25 

14.05.25 

ОДНКНР ПА. Тест 07.05.25 

Музыка ПА. Тест 16.05.25 

ИЗО ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

08.04.25 

Труд (технология) ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

11.04.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 29.04.25 

Курс «Мастерская чтения» ПА. Творческая работа 18.04.25 

Курс «Информационно – математическая 

грамотность» 

ПА. Практическая работа 

 

12.05.25 

 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская проверочная  

работа в штатном режиме 

 
Всероссийская проверочная 

работа по одному предмету на 

основе случайного выбора 

 

 

С 11 

апреля 
по 16 мая 

2025 г. 

Математика 

 

История/Литература/Иностранный 

язык/География/Биология 

6 Б класс 

Школьный Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

26.02.25 

21.03.25 

21.05.25 

14.05.25 

Литература ПА. Тест 16.04.25 

Иностранный язык (английский)  ПА. Комплексная 

контрольная работа 

07.05.25 

Математика Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

14.02.25 

25.02.25 

17.03.25 
04.04.25 

17.04.25 

19.05.25 

История ПА. Тест 12.05.25 

Обществознание ПА. Тест 06.05.25 

География ПА. Тест 05.05.25 

Биология ПА. Тест 15.05.25 



ОДНКНР ПА. Тест 22.04.25 

Музыка ПА. Тест 16.05.25 

ИЗО ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

28.04.25 

Труд (технология) ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

11.04.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 29.04.25 

Курс «Практическая математика» ПА. Тест 21.04.25 

Федеральный  

уровень 

Русский язык Всероссийская проверочная 

работав штатном режиме 

 

Всероссийская проверочная 
работа по одному предмету на 

основе случайного выбора 

 

 

С 11 

апреля 

по 16 мая 
2025г 

Математика 

 

История/обществознание/география/биология/ 

литература/английский язык 

7 Б класс 

 

 

Школьный 

Русский язык Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

17.02.25 

16.05.25 

Литература Контрольная работа 

ПА. Тест 

20.01.25  

28.04.25 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

04.02.25 

18.03.25 

24.04.25 

Алгебра Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Тест 

17.01.25 

05.03.25 

12.05.25 
16.04.25 

Геометрия Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

21.01.25 

11.03.25 

13.05.25 

15.05.25 

Вероятность и статистика Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

23.04.25 

09.04.25 

Информатика Контрольная работа 

Проверочная работа 

ПА. Практическая работа 

31.01.25 

14.03.25 

11.04.25 

История ПА. Тест  07.05.25 

Обществознание ПА. Тест 25.04.25 

География Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

18.02.25 

06.05.25 

15.05.25 

Физика  Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Тест 

13.03.25 

22.05.25 
19.05.25 

Биология Контрольная работа 

ПА. Тест 

27.01.25 

05.05.25 

Музыка ПА. Тест 18.04.25 

ИЗО ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

10.04.25 

Труд (технология) ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

15.04.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 29.04.25 

Курс «В мире литературы» ПА. Тест 30.04.25 



Курс «Математический калейдоскоп» ПА. Тест 14.05.25 

 

 

Федеральный 

Русский язык Всероссийская проверочная  

работа в штатном режиме 

 

Всероссийскаяпроверочная 

работа по одному предмету  

на основе случайного выбора 

 

С 11 

апреля 

по 16мая 

2025 г. 

Математика 

История/Обществознание/Литература/Иностран

ный 

язык/География/Биология/Информатика/Физика 

8 Б ск класс 

 

Школьный 

Русский язык Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная работа 

16.01.25 

15.04.25 

24.04.25 

Литература Контрольная работа 

ПА. Комплексная работа 

23.01.25 

14.04.25 

Иностранный язык 

(английский) 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

30.01.25 

04.03.25 

29.04.25 

 

Алгебра  

Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 
ПА. Комплексная работа 

21.03.25 

04.04.25 

23.05.25 
14.05.25 

Геометрия Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная работа 

10.02.25 

17.03.25 

07.05.25 

14.05.25 

Вероятность и статистика Контрольная работа 

ПА. Тест 

17.02.25 

22.04.25 

Информатика ПА. Комплексная работа  05.05.25 

История ПА. Тест 13.05.25 

Обществознание Контрольная работа 

ПА. Тест 

05.02.25 

30.04.25 

География ПА. Тест 25.04.25 

Физика Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

11.04.25 

19.05.25 

16.05.25 

Химия Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

31.01.25 

10.03.25 

28.04.25 

Биология ПА. Тест 15.05.25 

Музыка ПА. Проект 11.04.25 

Труд (технология) ПА. Тест 16.04.25 

Основы безопасности и защиты Родины ПА. Тест 06.05.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 06.05.25 

Курс «Основы графического изображения» ПА. Тест 18.04.25 

Курс «Математическая грамотность» ПА. Тест 12.05.25 

8 Б класс 

Школьный  Русский язык Контрольная работа 
Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

16.01.25 
14.04.25 

14.05.25 

Литература Контрольная работа 

ПА. Тест 

23.01.25 

10.04.25 

Иностранный язык (английский)  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

30.01.25 

28.02.25 

07.05.25 

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 

29.01.25 

04.04.25 



ПА. Комплексная 

контрольная работа 

23.05.25 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

06.02.25 

13.03.25 

06.05.25 

24.04.25 

Вероятность и статистика ПА. Комплексная 
контрольная работа 

12.05.25 

Информатика  Контрольная работа 

ПА. Практическая работа 

02.12.25 

05.05.25 

История ПА. Тест 13.05.25 

Обществознание Контрольная работа 

ПА. Тест 

05.02.25 

30.04.25 

География Промежуточная аттестация 25.04.25 

Физика Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

11.04.25 

19.05.25 

16.05.25 

Химия Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Тест 

31.01.25 

10.03.25 

28.04.25 

Биология ПА. Тест 15.05.25 

Музыка ПА. Тест 11.04.25 

Труд (технология) ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

16.04.25 

Основы безопасности и защиты Родины ПА. Тест 06.05.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 06.05.25 

Курс «Основы графического изображения» ПА. Контрольный тест + 

практическая работа 

18.04.25 

Курс «Математическая грамотность» Проверочная работа 

Проверочная работа 

ПА. Тест 

04.02.25 

22.04.25 

29.04.25 

 
Федеральный 

Русский язык 
 

Всероссийская проверочная  
работа в штатном режиме 

 

 

Всероссийскаяпроверочная  

работа по одному предмету  

на основе случайного выбора 

 
С 11 

апреля 

по 16 мая 

2025 г. 

 

 

Математика 

 

История/Обществознание/Иностранный 

язык/География/Биология/Химия/Информатика/

Физика 

9 Б класс 

Школьный  Русский язык Контрольная работа 

ПА. Комплексная 

контрольная работа 

20.03.25 

15.05.25 

Литература Контрольная работа 

ПА. Сочинение 

10.03.25 

19.05.25 

Родная литература (русская) ПА. Контрольный тест 06.05.25 

Иностранный язык (английский)  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольный тест 

06.02.25 

04.03.25 

17.04.25 

Алгебра  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольный тест 

20.01.25  

26.02.25 

07.04.25 

16.05.25 

Геометрия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольный тест 

28.01.25 

27.02.25 

26.04.25 

13.05.25 

Информатика Контрольная работа 03.02.25 



ПА. Комплексная 

контрольная работа 

12.05.25 

История ПА. Контрольный тест 19.03.25 

Обществознание ПА. Контрольный тест 30.04.25 

География ПА. Контрольный тест 28.04.25 

Физика  ПА. Контрольный тест 14.05.25 

Химия  Контрольная работа 

Контрольная работа 

ПА. Контрольный тест 

14.02.25 

23.04.25 

25.04.25 

Биология ПА. Контрольный тест  21.04.25 

Физическая культура ПА. Тест + сдача нормативов 29.04.25 

Основы безопасности и защиты Родины ПА. Тест  24.04.25 

Курс «За страницами учебника» ПА. Практическая работа 

 

14.04.25 

Курс «Реальные задачи математики» ПА. Комплексная 

контрольная работа 

05.05.25 

Курс «Практическая химия» ПА. Контрольный тест  16.04.25 

Курс «Информационно – математическая 
грамотность» 

ПА. Практическая работа 
 

18.04.25 

Курс «География вокруг нас» ПА. Контрольный тест 07.05.25 

Региональный  Русский язык Итоговое собеседование основной 

период 

12.02.2025 

дополните

льный 

период 

12.03.2025 

21.04.2025 

 

Федеральный  

Информатика  

Основной 

Государственный 

Экзамен 

26.05.2025 

География, химия 29.05.2025 

 Математика  03.06.2025 

Русский язык 09.06.2025 

 

 

 


	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

